unde venerat remeare, sibi Petrum et vos per consequens fieri voluit successores, ut

prefulgentes antisticii dignitate sic orbis regatis et dirigatis orbitam, quod racionis

bonitas malum proscribat stulticie, abusus corrigat equitas, temperancie^ frenis lima"

castigetur excessuum et fortitudinis perseverancia pugnax devincatur exercitus viciorum.

Quocirca si quando respublica premitur vel nobis infertur iniuria, nec admittit racio

nec favet possibilitas vel voluntas, ut recurramus ad alium nisi ad vos tantummodo,

qui generali'* residentes in solio, prout apostolici mandati norma requirit, ex officii

sumpti debito in recti statera iudicii decernentes singula et figurantes iura provideque

toto sparsim promulgantes® in orbe, prava tenemini linea rectitudinis exequare. Unde

cum principes^ Alemanie, quibus potestas est cesares eligendi, qui — livoris veneno

nolumus plura dicere nec more regio detraccio® locum habet — concorditer in quen-

dam comitem minus ydoneum, solempnibus nostris nunciis, quos Vrankenvurt*', ubi

celebrari debebat eleccio, nostros procuratores miseramus, contradicentibus et recla-

mantibus evidenter, vota sua direxerunt et eundem in gravamen imperii nostrumque

preiudicium, postquam solempniter appellavimus ad sedem apostolicam*, sacri dyadematis

insigniverunt maiestate, ad vos velud inexhaustum scaturientis iusticie fontem et inter-

mine pietatis asilum una cum imperio recurrimus irracionabiliter pregravati, s(ancti-

tatem) v(estram) suppliciter exorantes, quatinus nos non permittatis in iure nostro, quod

prefati principes manifestis deprimere conantur iniuriis et infestis, aliquatenus concul-

cari paternumque' sancte mentis intuitum fiectere dignemini ad imperii statum flebilem,

15. “) abilem T. “) loco venerabilis — E. E: fratris C. °) membrum X r) devotissime E.

<J) imperiali E. U pggi ebristiane E. r) insigniri E.

16. candentis K. l*) temperancia V. P. c) i. q. audacia. generalis K. V. P. e) pi-omnl-

getis K. V. f) princeps V. P. B) detracto V, P. *') wranewrt K. wrauenvvrt V. P. i) piumque T". P.

1) V. Eegesta imperii VI, 4c.

‘d*
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eique^ misericortlie viscera reserantes conipaciatur sibi matris ecelesie beata benignitas,

dum illud imperium, a quo mundus contremuit universus, quod dignitatibus omnibus

monarcliie prelatum fastigio excellentissimis conferebatur tantummodo gerendum

feliciter et regendum, nunc illis contingit personis, quas fame recondit obscuritas, que